Главе Таштыпского сельсовета

Р.Х.Салимову

Несмотря на профилактические меры, принимаемые руководителями всех

уровней, положение дел с обеспечением безопасности на железнодорожных

переездах не стабилизируется.

В 2022 году на сети дорог уже допущено 22 ДТП (за аналогичный период

2021 г. - 34) на железнодорожных переездах, из них 4 ДТП с пассажирскими и

пригородными поездами (за аналогичный период 2021 г. - 4), 0 случаев с

пассажирскими автобусами (за аналогичный период 2021 г. - 1). Сходов

подвижного состава не допущено. В результате допущенных ДТП пострадали 8

человек (за аналогичный период 2021 г. пострадало - 8 человек), 4 человека из

которых погибли (за аналогичный период 2021 г. - 0 человек погибло).

В границах Красноярской железной дороги в 2022 году уже

зарегистрировано 1 ДТП на железнодорожных переездах (в 2021 году, за

аналогичный период - 1):

В сутках 12.01.2022 в 20 час 26 мин местного времени на регулируемом

железнодорожном переезде Ужурской дистанции инфраструктуры не

обслуживаемым дежурным работником, расположенном на 156 км пк 3 перегона

Ужур - Учум (Ужурского района), при исправно действующей автоматической

переездной сигнализации, допущено столкновение грузового поезда, с легковым

автомобилем «МАЗДА-6», под управлением водителя 1993 года рождения.

Прошу Вас информировать своих работников, предприятия, организации о

сложившемся нестабильном положении с безопасностью движения на

железнодорожных переездах и разместить информацию об этом на своем

официальном сайте, провести дополнительные инструктажи водителям

автотранспорта о соблюдении особой бдительности при подъезде и

проследовании через железнодорожные переезды и порядке действий в

нестандартных ситуациях.

Главный инженер дистанции пути                                                           О.Т.Шумихин

Исп. Колодина Н.Е., ПЧИ,

9-64-55